
KRAJSKÝ ÚŘAD KARLOVARSKÉHO KRAJE
ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

Váš dopis značka / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Karlovy Vary
06.08.2021 KK/2034/LP/21 12.08.2021

Žádost o poskytnutí informací týkající počtu žádostí dle zákona č. 106/1999 Sb., ve věci poskytnutí 
odměn, platů zaměstnanců a profesních životopisů zaměstnanců KÚKK

Dne 06.08.2020 jsme obdrželi Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ), kdy jste požádala o poskytnutí 
následujících informací:

„ 1. Jaký byl počet žádostí o informace podle zák. č. 106/1999 Sb. - o výši platů vašich zaměstnanců.

2. Žádal žadatel o platy všech či pouze vybraných zaměstnanců?

3. Žádal žadatel o informace v anonymizované podobě nebo údaje u konkrétních zaměstnanců?

4. Informace o platech byly/nebyly poskytnuty. 

5. Pokud ne, z jakého důvodu bylo poskytnutí informací odmítnuto, příp. zda se žadatel o informace 
proti neposkytnutí informace odvolal.

6. Jaký byl počet žádostí o informace podle zák. č. 106/1999 Sb. - o výši odměn vašich zaměstnanců.

7. Žádal žadatel o výši odměn všech či pouze vybraných zaměstnanců?

8. Žádal žadatel o informace v anonymizované podobě nebo údaje u konkrétních zaměstnanců?

9. Informace o výši odměn byly/nebyly poskytnuty. 

10. Pokud ne, z jakého důvodu bylo poskytnutí informací odmítnuto, příp. zda se žadatel o informace 
proti neposkytnutí informace odvolal.

11. Jaký byl počet žádostí o informace podle zák. č. 106/1999 Sb. - profesní životopisy vašich 
zaměstnanců.

12. Bylo příp. takové žádosti o informace vyhověno? Pokud byla odmítnuta, z jakého důvodu?

13. Jaký byl počet žádostí o informace podle zák. č. 106/1999 Sb. o jakékoliv informace o jednom vašem 
konkrétním zaměstnanci?

14. Jaký důvod žadatel uváděl k potřebě získání takových informací?

Výše uvedené informace žádám za roky 2018, 2019, 2020…“

     
     
     
     
     
      

   



Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

Krajský úřad Karlovarského kraje sděluje následující:

Rok 2018
Ad 1-10)
V roce 2018 byla KÚKK doručena 1 žádost:

V roce 2018 byla Krajskému úřadu Karlovarského kraje (dále je ,,KÚKK“) doručena jedna žádost 
o počtu obdržených žádostí o informace o platech a odměnách zaměstnanců KÚKK za období 1993 až 
do prvního čtvrtletí kalendářního roku 2018. KÚKK poskytl tabulku, ve které bylo zaznamenáno období 
od roku 2012 do konce prvního čtvrtletí kalendářního roku 2018 s požadovanými informacemi. KÚKK 
nemohl poskytnout informace staršího data, jelikož došlo k jejich skartaci.

Rok 2019
Ad 1-10)
V roce 2019 byly KÚKK doručeny 3 žádosti:

Žádost týkající se celkové výše veřejných prostředků (plat, odměn, náhrady) vyplacených řediteli 
krajského úřadu za rok 2018. KÚKK žadatele vyzval k upřesnění žádosti, a to ve smyslu, zda žadatel 
požaduje čistý plat za rok 2018, nebo plat hrubý nebo, zda požaduje celkové náklady na plat ředitelky 
KÚKK za rok 2018 včetně s odvody zaměstanavatele na sociální a zdravotní pojištění a zákonné 
pojištění odpovědnosti zaměstnavatele. Výzva ze strany žadatele nebyla doplněna v zákonné lhůtě 
do 30 dnů. Žádost ze strany KÚKK byla dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. b) InfZ odmítnuta.

Žádost týkající se průměrné měsíční mzdy brutto zaměstnanců povinného subjektu k 01.05.20219. 
Žadatel nekonkretizoval, zda údaje požaduje v anonymizované podobě. KÚKK vyzval žadatele 
o úhradu finančních prostředků za poskytnutí požadovaných informací. Žadatel finanční prostředky 
neuhradil a podal u nadřízeného orgánu tj. Ministerstva vnitra ČR (dále jen ,,MV ČR“) stížnost na 
stanovení výši úhrady za poskytnutí informací. MV ČR potvrdilo KÚKK výši úhrady. Žadatel i přes 
potvrzení MV ČR finanční prostředky neuhradil a žádost byla v soulasu s ustanovením § 17 odst. 5 InfZ 
odložena.

Žádost o poskytnutí informace o výši celkového čistého příjmu včetně odměn, které pobírala vedoucí 
Odboru vnitřních věcí KÚKK v roce 2018. KÚKK vyzval žadatele k doplnění údajů. S ohledem na 
závěry Ústavního soudu, zaujaté v nálezu ze dne 17.10.2017, sp. zn. IV. ÚS 1378/16, kdy je možné 
zpřístupnit informace za splnění určitých podmínek (bod 125 odůvodnění nálezu). Dne 23.12.2019 
KÚKK vydal rozhodnutí o odmítnutí požadovaných informací, z důvodu nedoplnění výzvy ze strany 
žadatele.

Rok 2020
Ad 1-10)
V roce 2020 byly KÚKK doručeny 4 žádosti:

Žádost o sdělení výše platů a odměn všech vedoucích oddělení a vedoucích odborů působích v roce 
2018 na KÚKK v anonymizované podobě. KÚKK vyzval žadatele k úhradě finančních prostředků za 
poskytnutí požadovaných informací, a to z důvodu časové náročnosti potřebné k vyhledání 
požadovaných informací. Žadatel finanční prostředky neuhradil. Žádný opravný prostředek ze strany 
žadatele podán nebyl. KÚKK po uplynutí zákonné lhůty žádost v soulasu s ustanovením § 17 odst. 5 
InfZ odložil.

Žádost o výši odměn jednotlivých vedoucích odborů KÚKK od začátku roku 2018 až do doby podání 
žádosti. Žadatel nežádal o jmenný seznam, pouze o uvedení výše odměn vedoucích jednotlivých odborů 
úřadu s vymezením jejich gesce. KÚKK požadované infomace poskytl.

Žádost o zveřejnění informace k fyzické úřední osobě, vedoucí právního oddělení a fyzické úřední 
osobě, a to jejich ročního hrubého příjmu, včetně benefitů, bonusů, jiných výhod. KÚKK vyzval 



Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

žadatele k doplnění údajů s ohledem na závěry Ústavního soudu, zaujaté v nálezu ze dne 17.10.2017, 
sp. zn. IV. ÚS 1378/16, kdy je možné zpřístupnit informace za splnění určitých podmínek (bod 125 
odůvodnění nálezu). Dne 21.09.2020 KÚKK vydal rozhodnutí o odmítnutí požadovaných informací, 
z důvodu nedostatečného doplnění výzvy ze strany žadatele. Žádný opravný prostředek ze strany 
žadatele podán nebyl. KÚKK po uplynutí zákonné lhůty žádost odmítl.

Žádost o počtu obdržených žádostí o poskytnutí informací o platech a odměnách zaměstananců 
krajského úřadu za období 2019 až 2020. KÚKK požadované informace poskytl.

Ad 11-14)
KÚKK neobdržel za požadované období žádnou žádost o informace podle InfZ týkající se profesních 
životopisů zaměstnanců KÚKK.

S pozdravem   

                                                                                               

  


